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عجب 
جهنمی!
رضا درویش سخت  ترین روزهای 

حضورش در پرسپولیس را پشت سر 
می گذارد؛ این حجم از فشارها روی او 

چقدر منصفانه است؟
مجموعه اتفاقاتی که بعد از قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ برتر برای این تیم 
رخ داد، امروز رضا درویش را در موقعیتی 
عجیب و شکننده قرار داده است؛ شرایطی 
که شاید بتوان آن را »جهنمی« توصیف 
کرد. وضعیت کنونی مدیرعامل پرسپولیس 
با هیچ زمان دیگری قابل مقایسه نیست؛ 
حتی تابستان سال گذشته که در آن 
به خاطر مذاکره علیرضا بیرانوند با باشگاه 
استقال، ناچار شد خودش را از چشم 
هواداران پنهان کند و روی صندلی عقب 
ماشین، کت روی سرش بکشد! آن زمان 
فقط بحث این بود که »شاید« بیرانوند 
برود اما حالا نه تنها بیرو »قطعا« رفته، 
بلکه مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر 
هم جدا شده اند، عبدالکریم حسن خواهان 
قطع همکاری است و اهداف نقل وانتقالاتی 
باشگاه نیز محقق نمی شوند. در این میان 
استقالی شدن رامین رضاییان هم حکم  
نمکی را داشت که بر زخم هواداران زده 
شد. شاید بخش قابل توجهی از هواداران 
پرسپولیس مایل نبودند رامین برگردد، اما 
انتظار استقالی شدن او را هم نمی کشیدند.
در نتیجه چنین اوضاعی، خیلی عجیب 
نیست که هشتگ »اخراج درویش« در 
توییتر ترند شده باشد. هواداران علیه 
مدیرعامل باشگاه شوریده اند و البته که در 
این میان شاید کمی هم در حق او بی انصافی 
می شود. مطمئنا درویش نقاط ضعف زیادی 
دارد و بسیاری از رفتارها و سیاست هایش 
در این سال ها به شدت قابل نقد بوده اما 
غالب اوقات مجموع عملکرد مدیرعامل 
پرسپولیس در پنجره های نقل وانتقالاتی 
مثبت بوده. او معمولا اول پنجره به شدت 
مورد انتقاد قرار می گیرد اما آخر پنجره 
برآیند تصمیماتش مطلوب ارزیابی می شود. 
درویش تابستان قبلی ستاره هایی مثل 
مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی 
را به خدمت گرفت که در نهایت بدشانسی 
هر 2نفر برای مدت طولانی مصدوم شدند. 
در زمستان قبلی هم که شاید با حضور 
امثال عیسی آل کثیر، اورونوف و حسن، 
بهترین پنجره سال های اخیر پرسپولیس 

رقم خورد.
از سوی دیگر »مدیریت« این نیست که 
هر بازیکنی هر قدر پول خواست فورا به او 
بدهید. فراموش نکنیم درویش بدون این 
خاصه خرجی ها، تعادل تیم را حفظ کرده و 
نتایج خوبی هم رقم خورده است. در نتیجه 
از او بابت هزار اتفاق می شود انتقاد کرد؛ از 
جدایی کریم باقری و یحیی گل محمدی تا 
آن داستان عجیب حضور دخترش به اسم 
مترجم در مراسم استقبال از رونالدو. با 
این حال، این فشارهای امروز شاید کمی 
غیرمنصفانه یا حداقل شتاب زده بوده باشد. 
خوب است کمی صبر کنیم ببینیم آخر 

پنجره چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

یک اتفاق خوب در بسکتبال؛ تیم جوانان ایران با قهرمانی در 
مسابقات غرب آسیا جواز حضور در رقابت های 2024 کاپ آسیا را 
گرفت. تیم زیر 18سال ایران برای رسیدن به این قهرمانی در فینال 
با لبنان بازی کرد و 69 بر 54 این تیم را شکست داد. ایران که با 
سرجان یووانوویچ به عراق، محل برگزاری این رقابت ها اعزام شده 
بود، بدون شکست به قهرمانی رسید. این تیم در مرحله گروهی 
عراق و یمن را شکست داد و در نیمه نهایی نیز اردن را برد. در کنار 
ایران، 2تیم دیگر منطقه غرب آسیا در کاپ آسیا 2024 حضور 
خواهند داشت؛ لبنان به عنوان تیم دوم غرب آسیا و اردن به عنوان 
میزبان کاپ آسیا. تیم جوانان ایران قبل از مسابقات غرب آسیا در 

کاله کاپ دوم شده بود.

نكته بازی

منهای فوتبال

فرهاد مجیدی ممنوع؟
در آستانه نهایی شدن انتقال رامین رضاییان به استقال، نزدیکان 
باشگاه به شیوه های مختلف دنبال اعام این خبر بودند. مثا میاد 
زکی پور یک کامنت گذاشت و سایر قضایا. در این بین خود رضاییان 
هم عکس معروفش در لباس راه آهن را استوری کرد؛ همان 
تصویری که در حال تعویض لباس با فرهاد مجیدی است. با این 
حال او خیلی زود این استوری را پاک کرد. جالب است که چندی 
پیش هم ابوالفضل جالی کامنتی برای فرهاد مجیدی گذاشت و 
در آن به او ابراز ارادت کرد اما این کامنت هم دقایقی بعد به شکلی 
عجیب پاک شد! شاید اینها اتفاقی باشد اما بعضی ها هم هستند 
که می گویند در استقال جواد نکونام، حرف زدن از فرهاد مجیدی 
زیاد رایج نیست! در روز نهایی شدن انتقال رضاییان، مجیدی با 

انتشار یک استوری معنادار از صالح حردانی حمایت کرده بود.

اینها اسمش »سادگی« نیست ها!
در شرایطی که هنوز حکم کمیته تعیین وضعیت در مورد فسخ قرارداد 
علیرضا بیرانوند با پرسپولیس منتشر نشده، دروازه بان ملی پوش 
سرخپوشان با انتشار پستی از هواداران خداحافظی کرد. برخاف آن 
ویدئوی بلند 15دقیقه ای، پست خداحافظی بیرانوند کوتاه و محترمانه 
بود و او در آن از پرسپولیسی ها حالیت خواست. البته بیرو نوشته بود از 
سر جوانی و سادگی اشتباهاتی داشته که خواهان عفو آنهاست. بسیار 
هم خوب، امیدواریم هواداران این عذرخواهی را بپذیرند اما انصافا 
همه این اشتباهات هم از سر سادگی نبوده ها. وقتی شما به خاطر چند 
روز تأخیر در دریافت بخش ناچیزی از دستمزدت، فورا قراردادت را 
به صورت یک طرفه فسخ می کنی، اسمش »فرصت طلبی« و رفاقت 
نیمه راه است. وقتی سر جام هایی که همه تیم کنار هم گرفتند بر سر 

هواداران منت می گذاری، این جوانی نیست، حتی بچگی هم نیست.

بعدا یادشان می رود
در شرایطی که پرسپولیس زیر رگبار خبرهای منفی بود و 
ستاره های تیم یک به یک جدا می شدند، سروش رفیعی قراردادش 
را تمدید کرد. مصاحبه او بعد از تمدید، کاما تحت تأثیر همین 
فضا بود و با جماتی تند و کنایه آمیز به برخی همبازیان سابقش 
پرداخت. او علیرضا بیرانوند را »بی معرفت« معرفی کرد و در جای 
دیگری از حرف هایش هم که به نظر می رسد طعنه به رامین 
رضاییان بوده باشد، گفت: »چرا در فوتبال راست نمی گویند؟« 
خب شاید واقعا قصدشان خاف گویی نیست، فقط به مرور زمان 
اتفاقاتی رخ می دهد که ترجیح می دهند یادشان برود چه گفته اند. 
مثا اگر بازیکنی امروز گفته هر چقدر پول بدهند به فان تیم 
نمی رود، فردا ممکن است با پیشنهادی بالاتر دست و پایش بلرزد، 
پیشنهاد را قبول کند و در اینستاگرام بنویسد: »هر چیزی در زمان 

درست خودش رخ می دهد!«

جوانان ایران آسیایی شدند

بهروز رسایلی|   بعد از سال ها بالاخره یک 
انتقال مهم و پرسروصدا در فوتبال ایران 
اتفاق افتاد. به این ترتیب، رامین رضاییان 
که پس از فینال جام حذفی اعلام کرده بود 
تصمیم به جدایی از سپاهان گرفته، به استقلال 
پیوست. در این مدت، او پالس های مثبت زیادی 
به سمت آبی ها می فرستاد و از آن سو هواداران 
استقلال نیز خواهان پیوستن این بازیکن به تیم 
خود بودند؛ اتفاقی که سرانجام قبل از تعطیلات 
نهایی شد و خبر آن به طور رسمی انتشار یافت. این انتقال 
بزرگ، طبیعتا سر و صدای زیادی به پا کرده و از زوایای 
مختلف قابل بررسی است. اجازه بدهید ما هم در این 

مطلب از چند زاویه به آن بپردازیم.

   واقعا بمب بود
برخلاف بسیاری از جابه جایی های کاملا معمولی که 
الکی با سر وصدای رسانه ای بزرگ می شوند، حضور 
رضاییان در استقلال را باید یک بمب خبری واقعی 
دانست. به هرحال رامین جزو مؤثرترین بازیکنان فصل 
گذشته لیگ برتر بود، یک ملی پوش مهم که سابقه بازی 
در دوره جام جهانی و حتی گلزنی در این مسابقات را 
دارد. پیشینه جدی حضور او در پرسپولیس هم به ابعاد 
حاشیه ای و ژورنالیستی چنین انتقالی دامن می زند. 
رضاییان فصل گذشته در تمامی مسابقات 14گل برای 
سپاهان زد و 12پاس گل داد که آمار واقعا چشمگیری است.

   استقلال و تلافی پارسال
تابستان گذشته هم استقلالی ها تا آستانه ترکاندن یک 
بمب بزرگ پیش رفتند. در آن زمان مذاکرات جدی با 
علیرضا بیرانوند صورت گرفت اما درنهایت این دروازه بان 
تصمیم گرفت در پرسپولیس بماند تا تنها چیزی که نصیب 
آبی ها شد، سرخوردگی و احساس شکست باشد. پس از 

منتفی شدن آن انتقال، حتی تجمع اعتراض بسیار عجیبی 
از سوی برخی هواداران صورت گرفت که بعضی اتفاقات 
رخ داده در آن واقعا بی نظیر بود! امسال اما استقلال با تمام 
قوا وارد میدان شد و با هزینه ای قابل توجه انتقال رضاییان 
را قطعی کرد. آنطور که خود رامین در نخستین مصاحبه اش 
بعد از این انتقال گفت، استقلالی ها از 2ماه پیش با او تماس 

گرفته بودند.

   باب میل جواد
نیازی به اشراف فنی خارق العاده به حوزه فوتبال نیست که 
بدانیم بازی هوایی در سبک کار جواد نکونام چه اهمیت 
چشمگیری دارد. فصل گذشته بسیاری از گل های استقلال 
روی ارسال های بلند به ثمر رسید و البته که ستاره تیم در 
این سناریو، ابوالفضل جلالی بود؛ بال چپی که گفته می شود 
در فصل جدید برای گذراندن خدمت سربازی باید راهی 
ملوان شود. به جای جلالی، میلاد زکی پور جذب شده و 
حالا در سمت راست هم رامین رضاییان آماده ارسال های 

بلند خواهد بود.

   مخاطرات
احتمالا لذت این انتقال بزرگ در حال حاضر جوری به کام 
هواداران استقلال است که اصلا نمی خواهند به ابعاد 
خطرناک ماجرا فکر کنند. به هر حال اما تهدیدهایی هم 
وجود دارد. رامین رضاییان به عنوان یک تازه وارد که 
برچسب »پرسپولیسی« هم روی خودش دارد، خیلی 
بیشتر از قدیمی های استقلال پول گرفته و این مسئله 
می تواند مثل یک بمب ساعتی عمل کند؛ بمبی که ضامن آن 
در بزنگاه ها کشیده خواهد شد. از سوی دیگر تجربه نشان 
می دهد رامین در برقراری رابطه دوستانه با همبازیانش 
مشکل دارد و جو رختکن غالبا به سود او نیست. این 
موضوع در پرسپولیس و سپاهان ثابت شده؛ آیا استقلال از 

گزند این خطرات در امان خواهد ماند؟

داستان یک بمبداستان یک بمب
بالا و پایین انتقال جنجالی رامین رضاییان به استقلال

استقال در یک انتقال جنجالی رامین رضاییان را به خدمت 
گرفته و صحبت از این است که سپاهان برای جانشینی این 
بازیکن در دفاع راست به دنبال صالح حردانی است. اگر 
این انتقال انجام شود، در واقع 2تیم استقال و سپاهان 
مدافعان راست خودشان را معاوضه کرده اند، بنابراین شاید 
مقایسه عملکرد این 2نفر در طول فصل گذشته خالی از 
لطف نباشد؛ عملکردی که در نهایت معدل 7.35 را برای 
رامین رضاییان و 7.16 را برای صالح حردانی به ارمغان 
آورد. براساس نمرات سایت متریکا، رامین دومین مدافع 
راست برتر لیگ در فصل گذشته بود و حردانی هم رتبه 
سوم را به خودش اختصاص داد. این 2نفر پشت سر دانیال 
اسماعیلی فر قرار گرفتند که با نمره 7.37 بهترین مدافع 

راست لیگ در فصل گذشته لقب گرفت.

   ردپای رامین روی 13گل
رامین رضاییان فصل گذشته در 27بازی از 30بازی لیگ 

برتر برای سپاهان بازی کرد. او در 25مسابقه فیکس بود 
و در 2بازی هم به عنوان یار جانشین به زمین رفت. طی 
2212دقیقه حضور رامین در ترکیب سپاهان، حاصل کار او 
زدن 7گل و ارسال 6پاس گل برای هم تیمی ها بود که از این 
لحاظ او را در صدر مدافعان راست لیگ گذشته قرار می دهد. 
در واقع هیچ مدافع راستی در طول لیگ بیست وسوم به 
اندازه رامین روی گل های تیمش تأثیرگذاری نداشت؛ 
حتی دانیال که فقط 2گل زد و جمعا روی 7گل مؤثر بود اما 
به دلیل برتری در آیتم های دیگر به رتبه اول رسید. به هر 
حال رامین با نمره 7.35 هم  بین مدافعان راست لیگ دوم 
شد و هم  بین بازیکنان سپاهان در فصل گذشته. او بعد از 

شهریار مغانلو دومین بازیکن برتر تیمش بود.

   قسم خورده پاس گل ندهد!
شاید باور نکنید اما صالح حردانی در تمام فصل گذشته حتی 
یک پاس گل هم برای استقال نداده است! مدافعی که در 

نخستین سال استقالی شدنش 
پاس گل بسیار مهم دربی را برای 

رودی ژستد فرستاد امسال اصا یک 
پاس گل هم نداد و تعداد گل هایش هم فقط یک گل بود که 
در همان هفته اول مقابل نفت آبادان به ثمر رسید. اما ظاهرا 
تخصص صالح که نزدیکانش او را سعادت صدا می کنند، 
چیزی فراتر از گل و پاس گل است، چون او با همین آمار هم 
به معدل 7.16 رسید و رتبه بدی در میان مدافعان راست 
لیگ نداشت. صالح که 21بازی فیکس بود و 1920دقیقه 
بازی کرد با این نمره  بین استقالی ها رتبه دهم را داشت و 
در واقع دهمین بازیکن برتر آبی ها در فصل گذشته شد. اما 
در جمع همه بازیکنان لیگ رتبه41 را به دست آورد و  بین 
مدافعان راست هم غیر از دانیال و رامین کسی را بالاتر از 
خودش ندید. ظاهرا جمع بندی این است که استقالی ها از 
این انتقال سود زیادی برده اند اما باید دید عملکرد این دو 

مدافع در طول لیگ هم این نظریه را تأیید می کند یا نه.

معاوضه رضاییان و حردانی قطعا به سود استقال است چون رامین در صالح تر از حردانی
فصل گذشته عملکرد بهتری نسبت به حردانی داشته اما جالب این است 

که مدافع راست برتر لیگ هیچ یک از این 2 نفر نبوده اند
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